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ERFA-møde for kursuskontaktpersoner 2024  
 

ERFA-mødet for 2024 bliver afholdt torsdag d. 14. november på Godsbanevej 2, 4100 Ringsted, i 

tidsrummet 14:00 – 16:00. 

Der vil bl.a. blive gennemgået spændende og væsentlige nyhedspunkter hos Kursusdrift, 

systemopdateringer/forbedringer, ny info om kurser samt eventuelle spørgsmål fra 

kursuskontaktpersoner. 

Hvis du har ønsker til punkter på dagsordenen, er du meget velkommen til at sende os en mail på 

bdkuddannelser@bane.dk, så vil det blive taget i betragtning. 

Du kan allerede nu tilmelde dig ERFA-mødet i SuccessFactors. Det er muligt at deltage ved fysisk 

fremmøde i Ringsted eller via Teams. Vi ser dog gerne, at så mange som muligt møder op fysisk, da 

det er en fordel at interagere, når vi sidder samlet.  

Der vil blive serveret kaffe og kage til arrangementet. 

 

ETCS LKF Suppleringsuddannelse for eksterne 

entreprenører 
 

Banedanmark har besluttet at afholde ét ETCS LKF Suppleringsuddannelse for eksterne entreprenører. 

Kurset relaterer sig for førere med A-certifikat.  

 

ETCS LKF Suppleringsuddannelse afholdes i september-oktober med start den 2/9. I ugen op til 

uddannelsen afholdes Level 0, der er et krav for at kunne påbegynde ETCS LKF 

suppleringsuddannelsen (Level 0 eller STM forudsættes). Der er plads til 8 deltagere – booking foregår 

i SuccessFactors.  

  

Afklarende spørgsmål stilles til bdkuddannelser@bane.dk  

 

Ekstra F-bane Sporspærringsleder vest kurser i 

juni og juli 2024 
 

Grundet øget efterspørgsel, er der oprettet flere F-bane SSL vest kurser i juni og juli måned. 

 

F-bane SSL modul fra øst til vest afholdes 17+18. juni 2024 

F-bane SSL Rang modul fra øst til vest afholdes 21. juni 2024 

F-bane Sporspærringsleder vest afholdes 24-28. juni 2024 

F-bane rangering for SSL vest afholdes 30+31. juli 2024 

 

Alle lektioner er tilgængelige i SuccessFactors allerede nu. 
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Udbud på ORF sikkerhedsuddannelser 
  

I løbet af efteråret 2024 vil Banedanmark offentliggøre et udbud af ORF sikkerhedsuddannelser, lige 

som det tidligere er sket med SR sikkerhedsuddannelserne. 

Udbuddet har ingen betydning for jeres kursister, men al indkøb af eksterne undervisere på ORF 

sikkerhedsuddannelser forventes at foregå på rammeaftaler fra 2. halvår 2025. 

Vores leverandører, der har medarbejdere som underviser på vores ORF sikkerhedsuddannelser, 

opfordres hermed til at byde ind på de delaftaler, som I fremadrettet ønsker at undervise på. 

Vi skriver ud til jer, når udbuddet er lagt ud og klar til bud. 

 

ORF jernbanearbejdsleder 2 udskudt  
 

Den nye uddannelse ORF jernbanearbejdsleder 2 afholdes ikke i efteråret 2024 som vi ellers 

annoncerede i nyhedsbrevet fra februar. Pilotuddannelsen er udskudt og forventes at blive afholdt i 

løbet af 2025.  

Vi vil stadig gerne høre fra jer, hvis I forventer at have medarbejdere, som kunne have interesse i at 

deltage på uddannelsen. Skriv til bdkuddannelser@bane.dk, hvis det er tilfældet. 

 

 

Banekurser.dk er lukket ned 
 

Banekurser.dk hvor vores kursister førhen har taget e-læring (modul 1) til Pas på, på banen er lukket 

ned.  

E-læringen har det sidste halve års tid ligget på banelearning.dk.  

 

Her vil I også fremover kunne tage Pas på, på banen e-læring på dansk før deltagelse på det danske 

Pas på, på banen (modul 2), samt bruge e-læringen til vedligehold af Pas på, på banen kvalifikationen 

for de medarbejdere, der ikke regelmæssigt (min. én gang hver 6. måned) færdes eller arbejder i 

sporet. 

 

For at få adgang til e-læringsmodulerne på banelearning.dk, skal medarbejderne selv oprette sig som 

ny bruger. De skal huske at sætte flueben i feltet markeret herunder.  

Under ”medarbejdernr.” kan de skrive det 50xxxxx nr. de får ved oprettelse i SAP portalen. Har 

medarbejderen ikke dette, kan de indtaste fødselsdato. 
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Udenlandsk e-læring til Pas på, på banen 
 

Vi udbyder ikke længere Pas på, på banen e-læring på andre sprog end dansk. 

Har I medarbejdere, der har brug for at repetere/vedligeholde Pas på, på banen via e-læring, skal I 

derfor selv stå for tolkning af e-læringsmodulet fra banelearning.dk. 

 

 

 

ORS Jernbanearbejdsleder 1 – Lancering 

udskydes 
Lanceringen af ”ORS Jernbanearbejdsleder 1” udskydes, da der pt. ikke er efterspørgsel på 

uddannelsen. Udvikling af første version af uddannelsen fortættes dog. 

 

 

Ledige pladser på ORS Jernbanearbejdsleder 2 
 

”ORS Jernbanearbejdsleder 2” forventes fortsat at blive afholdt – Det kræver dog at der minimum er 3 

tilmeldte. 

Næste kursus starter op den 2. september 2024, og kurset ligger klar til tilmelding i SuccessFactors. 

 

”ORS Jernbanearbejdsleder 2” henvender sig til medarbejdere, der udelukkende skal udføre mindre 

arbejder udelukkende på S-banen, dvs. medarbejdere uden en SR arbejdsleder kvalifikation. 

Ved mindre arbejder forstås arbejder, hvor der: 

 

• ikke arbejder mere end 10 personer inkl. Jernbanearbejdslederen 

• ikke sker kørsel med nogen former for skinnekørende køretøjer 

• ikke er mere end ét arbejdshold 

 

Har medarbejderen en SR arbejdsleder kvalifikation og både skal udføre mindre arbejder på SR 

strækninger og ORS strækninger skal medarbejderen i stedet deltage på ”ORS Sporspærringsleder, 

Supplering SR” som hidtil. 

 

 

Ny scanningsapplikation til at scanne 

legitimationskort 
 

Banedanmark implementerede tirsdag den 28. maj 2024 en ny app til scanning af legitimationskort – 

denne erstatter den gamle app Banedanmark Kvalifikationer, som kan slettes. 

 

Der er ikke ændret noget i forhold til, hvem der skal have adgang til den nye scanningsapplikation. Det 

vil fortsat være SR arbejdsledere, Jernbanearbejdsledere og Sporspærringsledere, som skal scanne 

legitimationskort for medarbejdere i sporet.  
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Den nye app findes på Banedanmarks SAP Portal, som allerede bruges til oprettelse og 

vedligeholdelse af jeres kolleger.  

 

Du vil måske få henvendelser fra dine kollegaer i sporet, som skal bruge den ny app til scanning af 

legitimationskort. De skal igennem den samme oprettelsesproces med Microsoft Authenticator, som 

du har været igennem, for at komme på Banedanmarks kursussystemet.  

 

Denne proces var ikke lige let for alle, og derfor håber vi, at du vil være behjælpelig, hvis der skulle 

komme henvendelser fra dine kollegaer, da du har været igennem oprettelsen.  

 

Hvis de har brug for ekstra hjælp til Microsoft Authenticator, kan de kontakte Banedanmark 

Servicedesk på enten 14700@bane.dk eller på telefonnummer 8234 4700 alle hverdage mellem kl. 

07:00-17:00.  

 

Hvis der er udfordringer med scanningsapplikationen, skal der sendes en mail til 

scanningsapp@bane.dk.   

 

 

 

Kontakt 
 

Kursusdrift svarer på henvendelser hver dag på mailen bdkuddannelser@bane.dk og på henvendelser 

på telefonerne 61 92 36 25 eller 61 92 35 90 mandag – torsdag kl. 8 – 11.30  

 

Et par gange om året bliver vi indkaldt til større møder, der kan være placeret i telefontiden, hvor det 

derfor kan opleves, at vi ikke svarer.  

Vi forsøger altid at gøre opmærksom på dette i så god tid som muligt bl.a. i vores autosvar fra 

bdkuddannelser@bane.dk og på vores telefonsvarer.  

 

Vær opmærksom på at vi ikke aflytter telefonsvareren, så skulle du opleve, at vi ikke svarer så send os 

en mail på bdkuddannelser@bane.dk, som vi vil besvare så snart det er muligt. Skriv gerne ”Haster” i 

titlen/overskriften på mailen, hvis din henvendelse kræver hurtig behandling. 
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